



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 2082
Ref. MALJS/SORAN
Dato: 6. januar 2020

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	AJ Vaccines A/S
Virksomhedens adresse	Artillerivej, 2300 København S
CVR nummer	37911143
Virksomhedstype	4.5 Fremstilling af farmaceutiske produkter
Tidspunkt for tilsynet	12.12.2019
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	20. november 2019
Deltagere fra virksomheden	Inge Rudebeck, Jacob Boiesen Holm
Tilsynet udført af	Malene Jozeffa Sørensen, Søren Andersen

Håndhævelser

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn samt håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Jordforurening

”Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.”

På tilsynet blev pladsen for den nedgravede tank til dieselolie besigtiget.

AJ Vaccines undersøger indretning af den nedgravede olietank, samt detaljer vedr. ansvarsfordeling, for at afklare om den nedgravede olietank udsteder krav til basistilstandsrapport.

Liste over gældende afgørelser:

1. Miljøgodkendelse til tilbygning til bygning 90, 19. marts 2018
2. Miljøgodkendelse af produktion af kighostevaccine, 31. januar 2012
3. Revurdering af miljøgodkendelsen for poliovaccinefabrikken, 24. oktober 2012
4. Påbud om ændring af vilkår 19, 17. juni 2013
5. Revurdering af miljøgodkendelse, 30. december 2008
6. Miljøgodkendelse til etablering af nyt ammoniak- baseret køleanlæg, 21. august 2007

Gennemgang af miljøforhold

Indretning og drift

AJ Vaccines A/S har i gangtaget bygningen ved bygning 90.

Luftforurening

AJ Vaccines A/S har HEPA filtre på alle betydende afkast, således at der ikke sker et uhensigtsmæssigt udspil af virus fra virksomheden.

Lugt

Der kunne under tilsynet, ikke konstateres lugt fra virksomheden.

Spildevand

Virksomhedens spildevand bliver håndteret af Lynetten, det er Københavns Kommune der er spildevandsmyndighed.

Alt processpildevand ledes igennem Kill-anlæg, som varmeinaktiverer bakterier og virus i spildevandet. Herefter pH justeres (6,5 – 9) og afkøles (<50 °C) spildevandet, inden det ledes til fælles kloak.

Støj

Der kunne ikke konstateres støjgener fra virksomheden. Virksomheden blev i 2017 opdelt i AJ Vaccines og Statens Serums Institut. I forbindelse med en miljøgodkendelse meddelt i 2018, blev de 2 virksomheders støjgrænser delt, og AJ Vaccines A/S efterviste, at de kan overholde støjgrænserne.

Affald

Virksomheden har ikke en affaldsplads, alt deres affald bliver håndteret af Statens Serums Institut, der har en indrettet affaldsplads.

Driftsforstyrrelser og uheld

Der er ikke siden sidste tilsyn, informeret om driftsforstyrrelser eller uheld.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.